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3.1. Overblikk
BNP Fastlands-Norge utviklet seg svakt gjennom 2. 
kvartal 2023. Gjennom fjoråret var veksten mode-
rat, men i første halvdel av 2023 har veksten flatet 
ut.  Sterk prisstigning og høyere rente trekker inn 
kjøpekraft og reduserer etterspørselen. Det ser nå 
ut til å bremse den økonomiske aktiviteten, se figur 
3.1 og 3.2.  

Sett bort fra en økning i husholdningenes bilkjøp, 
gikk konsumet ned i 2. kvartal. Både tilbudet av og 
etterspørselen etter nye boliger ser ut til å være 
på vei ned. Husholdningenes boliginvesteringer 
falt markert i kvartalet, mens bygge- og anleggs-
virksomheten var den næringen som trakk BNP 
Fastlands-Norge mest ned. I 2. kvartal ble også 
aktiviteten redusert i industrinæringer som leve-
rer varer til bygge- og anleggsvirksomheten. Dette 
motvirkes i noen grad av vekst i de deler av indus-
trien som leverer til olje- og gassutvinning. Syssel-
settingen økte, men veksten har vært avtakende 
gjennom første halvdel av 2023.  

Krona svekket seg betydelig gjennom første halvår 
2023. Isolert sett trekker det opp prisene på både 
importen og eksporten, målt i norske kroner. Siden 
Norge har et stort overskudd på handelsbalan-

3.  Foreløpig nasjonalregnskap for 2. kvartal 2023 
Foreløpig nasjonalregnskap for 2. kvartal 2023 viser at bruttonasjonalprodukt (BNP) for Fastlands-
Norge var om lag uendret fra 1. til 2. kvartal 2023, målt i faste 2020-priser. Målt i løpende priser var 
veksten på 1,0 prosent.

sen vil nettoeffekten av kronesvekkelsen være at 
handelsbalansen styrker seg. Dette ble helt over-
skygget av nedgangen i energiprisene, og da særlig 
prisen på eksport av gass. Handelsbalansen har 
dermed svekket seg kraftig, men er fortsatt høy i 
en historisk sammenheng.  

Prisstigningen i BNP Fastlands-Norge, målt ved vek-
sten i bruttoproduktdeflatoren, var på 1,1 prosent 
fra 1. til 2. kvartal. Prisveksten i BNP Fastlands-
Norge er beregnet til 5,1 prosent fra 2. kvartal 2022 
til 2. kvartal 2023. Nedgangen i energiprisene har 
de siste kvartalene trukket bruttoproduktdeflato-
ren ned, se figur 3.6. Konkurranseutsatte næringer 
gir derimot et økende bidrag til prisstigningen. Det 
var også kraftigere prisstigning i skjermet sektor 
enn tidligere. Bruttoproduktdeflator for skjermede 
næringer har med dette nå en samlet vekst siden 
2020 som om lag tilsvarer 2 prosent i året. Det kan 
tilsi at økte kostnader for produktinnsats nå er 
veltet videre i utsalgspriser. Samtidig har lønnsvek-
sten vært høy. Samlet årslønnsvekst i 2022 kom på 
4,3 prosent, og rammen i lønnsoppgjøret for 2023 
ble på 5,2 prosent i LO/NHO-området. Veksten i 
bruttoproduktdeflator i skjermet sektor har vært 
vesentlig lavere enn dette.  
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Figur 3.1. Bruttonasjonalprodukt for Fastlands-Norge. Faste 
2020-priser. Sesongjustert. Måned. Indeks, februar 2020 = 100

¹ Trenden er beregnet med et HP-filter (lambda = 40 000 på kvartal), men 
slik at trenden ikke påvirkes direkte av aktivitetsutviklingen i 2020 og 2021
Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Figur 3.2. Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge. Faste 2020-
priser. Sesongjustert. Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 
(t.v.) og prosent endring fra foregående kvartal (t.h.)
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marginer på sitt høyeste siden kvartalsserien 
begynte i slutten av 2013. 

I varehandelsnæringen ble bruttoproduktet trukket 
opp av at bilsalget vokste, etter å ha vært historisk 
lavt i begynnelsen av 2023. Tall fra varehandels-
indeksen viser at det også var noe vekst i detalj-
handelen utenom salg av motorvogner i mai og 
juni.

Samtidig falt bruttoproduktet innen forretnings-
messig tjenesteyting. Det var hovedsakelig utleie av 
arbeidskraft som trakk ned. Det henger sammen 
med at nye, strammere regler for innleie av 

3.2. Tjenestenæringene  
Bruttoproduktet i tjenestenæringene inkludert 
boligtjenester vokste 0,1 prosent fra 1. til 2. kvartal 
2023, sesong- og kalenderjustert, og målt i faste 
priser. Utviklingen blant tjenesteyterne var generelt 
svak i kvartalet, men volumet økte i finansierings- 
og forsikringsvirksomheten og varehandelen. 

Veksten i finansnæringen skyldtes i hovedsak økt 
aktivitet i bankvirksomheten. I tillegg har bankenes 
rentemarginer vokst jevnt siden andre halvdel av 
2021. Det trekker opp inntjeningen i næringen. 
Ifølge Statistisk sentralbyrås statistikk for renter 
i banker og kredittforetak var bankenes rente-
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Figur 3.3. Bruttonasjonalprodukt totalt. Faste og løpende 
priser. Sesongjustert. Måned. Februar 2020 = 100 (t.v.) 
Volumvekst og prisvekst fra foregående måned (t.h.)

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Figur 3.4. Bruttonasjonalprodukt for Fastlands-Norge. Faste og 
løpende priser. Sesongjustert. Måned. Februar 2020 = 100 (t.v.) 
Volumvekst og prisvekst fra foregående måned (t.h.)

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Figur 3.6. Prisvekst (prosent) og bidrag til prisvekst 
(prosentpoeng) for BNP Fastlands-Norge sammenliknet 
med nivå i 2020. Sesongjustert

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Figur 3.5 Driftsresultat i næringslivet utenom finans, jordbruk 
og petroleumsvirksomheten. Milliarder kroner. Kvartal. 
Ujustert

Kilde: Statistisk sentralbyrå

https://www.ssb.no/varehandel-og-tjenesteyting/varehandel/statistikk/varehandelsindeksen
https://www.ssb.no/varehandel-og-tjenesteyting/varehandel/statistikk/varehandelsindeksen
https://www.ssb.no/bank-og-finansmarked/finansinstitusjoner-og-andre-finansielle-foretak/statistikk/renter-i-banker-og-kredittforetak
https://www.ssb.no/bank-og-finansmarked/finansinstitusjoner-og-andre-finansielle-foretak/statistikk/renter-i-banker-og-kredittforetak
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 arbeidskraft fra bemanningsbyråer trådte i kraft 1. 
april i år.1 I tillegg falt bruttoproduktet innen om-
setning og drift av fast eiendom, og overnattings- 
og serveringsvirksomheten.

En forholdsvis bred prisstigning på tjenesteyternes 
produksjon gjorde at bruttoproduktet i tjeneste-
næringene inkludert boligtjenester økte 2,7 pro-
sent målt i løpende priser. Mest utslagsgivende var 
prisøkningen i luftfarten. Prisen på mange viktige 
innsatsvarer i næringen, som drivstoff, elektrisitet 
og andre energivarer, har gått ned, mens næring-
ens utsalgspriser har økt. 

1 De nye reglene innebærer blant annet at adgangen til å innleie 
fra bemanningsforetak «når arbeidet er av midlertidig karak-
ter» er opphevet, med enkelte unntak for helsepersonell og 
rådgivings- og konsulenttjenester. I tillegg er det innført forbud 
mot innleie fra bemanningsforetak til byggearbeid i Oslo, Viken 
og tidligere Vestfold. Reglene gjelder fra 1. april for nye avtaler. 
For mange avtaler inngått før 1. april trer de nye reglene i kraft 
fra 1. juli.

-7
-6
-5
-4
-3
-2
-1
0
1
2
3
4
5
6

K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 K1 K2

20
20

20
21

20
22

2020 2021 2022 2023 År

Pr
os

en
tp

oe
ng

Tjenester inkl. boligtjenester
Industri og bergverk
Annen vareproduksjon
Offentlig forvaltning
Produktavgifter og -subsidier

Figur 3.7. Prosentpoengs bidrag til utviklingen i BNP 
Fastlands-Norge. Faste 2020-priser. Sesongjustert. Kvartal. 

Kilde: Statistisk sentralbyrå

Boks 3.1. Uværet Hans i nasjonalregnskapet 

Uværet Hans førte til jordskred, flom og oversvøm-
melser i deler av Sør-Norge i august 2023. Dette 
resulterte i store materielle ødeleggelser med tap av 
realkapital og forstyrret eller forhindret normal økono-
misk aktivitet.

Nasjonalregnskapet har tall for den samlede real-
kapitalen i norsk økonomi. Denne består av ulike 
kapitalarter, der bygg og anlegg er den viktigste. Bygg 
og anlegg omfatter både boliger og næringsbygg, og 
også infrastruktur som veier, jernbane, broer, mv. 
Siste fullstendige regnskap er fra 2020. Da var samlet 
realkapital beregnet til en verdi av i overkant av 12 000 
milliarder kroner. Av dette utgjorde bygg og anlegg 
noe under tre fjerdedeler. 

Hvert år investeres det betydelige beløp i realkapital, 
men samtidig slites den eksisterende kapitalen ned. I 
2020 var samlede investeringer i realkapital beregnet 
til 950 milliarder kroner, mens kapitalslitet var bereg-
net til 700 milliarder. Bygg og anlegg har lengre levetid 
enn annen realkapital, og utgjorde under halvparten 
av investeringene og kapitalslitet.

Beholdningen av realkapital bestemmes som inn-
gangsverdien ved starten av året, tillagt investerin-
gene og fratrukket kapitalslitet. I tillegg korrigeres 
det for omvurderinger og andre volumendringer. 
Omvurderinger av realkapital reflekterer endringer i 
gjenskaffelsesverdi, beregnet med prisindeksen for 
nyinvesteringer i den aktuelle kapitalarten. Korreksjo-
nen for andre volumendringer omfatter bl.a. tap som 
følge av naturkatastrofer, ut over det en må påregne 
som normalt kapitalslit. Skader av den type som Hans 
medførte vil typisk regnes som slike volumendringer, 

og vil dermed gi en ekstra nedjustering av realkapital-
beholdningen i 2023.

Norsk Naturskadepool har gitt et foreløpig anslag på 
skadene etter Hans på 1,6 milliarder kroner. Dette 
anslaget må påregnes å øke. Det omfatter ikke alle 
skader på privat eiendom, og ikke skader på statlig 
eiendom. Det tilsier likevel at skadene neppe vil over-
stige én prosent av det ordinære kapitalslitet i 2023.

Volumendringer som følge av naturkatastrofer på-
virker ikke brutto nasjonalinntekt for Norge, som er 
definert ved brutto nasjonalprodukt og netto lønns- og 
formuesinntekter fra utlandet, fratrukket ordinært ka-
pitalslit. Endret realkapital vil slå ut i endret kapitalslit 
framover i tid, og dermed endret driftsresultat og dis-
ponibel inntekt. Tapet skal imidlertid være svært stort 
om dette skal gi synlige utslag i nasjonalregnskapet. 

Forsikringsutbetalinger inngår ikke brutto i nasjonal-
regnskapet, siden forsikringstjenester beregnes netto. 
Derimot vil arbeidet med å reparere skader og bygge 
opp igjen etter Hans regnes som produksjon, noe som 
øker bruttonasjonalproduktet og disponibel inntekt. 
Skadene er imidlertid små sammenlignet med de 
samlede bruttorealinvesteringene i et normalår, og vil 
neppe synes i samlede tall når nasjonalregnskapet for 
2023 gjøres opp. 

At virkningen av skadene knyttet til Hans kan gi høyere 
bruttonasjonalprodukt, illustrerer at BNP ikke er et 
velferdsmål. For innbyggerne i de rammede distrik-
tene ville det vært langt bedre å være spart for uværet 
og ødeleggelsene, og dermed også for arbeidet med 
gjenoppbygging.
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Figur 3.8. Bruttoprodukt i utvalgte næringer. Faste 2020-priser. Sesongjustert. Måned. Indeks, februar 2020 = 100

Foreløpige tall for bruttoinvesteringene i tjeneste-
næringene viser en samlet vekst på 1,4 prosent i 2. 
kvartal, etter en nedgang kvartalet før. Utviklingen 
i investeringene har vært nokså flat så langt i år, 
men investeringsnivået er høyt etter den kraftige 
økningen i tjenesteinvesteringer i fjor. Investe-
ringene i varehandelen gikk ned 1,4 prosent. For 
tjenestenæringene utenom varehandelen er kilde-
grunnlaget for å beregne foreløpige tall for inves-
teringer svakt. Beregnede tall må derfor betraktes 
som usikre.

3.3. Industri og bergverk 
Bruttoproduktet i industri og bergverk gikk samlet 
sett ned 0,2 prosent i 2. kvartal 2023. 

Utviklingen var negativ i de fleste eksportrettede 
industrinæringene, med unntak av produksjon 
av kjemiske råvarer. Et fall i gummivare-, plast- 
og mineral produktindustri drev den samlede 
industrined gangen. Aktiviteten i næringsgruppen 
ble rammet av flere dager med driftsstans og 
av streiken i april. I tillegg har fallende aktivitet i 
bygge- og anleggsvirksomheten redusert etterspør-
selen etter varer som disse næringene produserer, 
som byggevarer av plast, sement, gips og betong. 
Den svake situasjonen i bygg og anlegg har også 
rammet trevare industrien.

Samtidig vokste bruttoproduktet i industrinæring-
ene som leverer varer til oljenæringen. Veksten 
var særlig høy innen reparasjon og installasjon av 
maskiner og utstyr, samt i verftsindustrien, her-
under bygging av oljeplattformer og moduler. I 

konjunkturbarometeret for industri og bergverk 
melder industrilederne i leverandørindustrien om 
økt ordretilgang både fra hjemme- og eksport-
markedet. Veksten i leverandørnæringene kan sees 
i sammenheng med at en rekke nye feltutbyggin-
ger på norsk sokkel ble vedtatt sent i 2022. Det har 
gitt oljeleverandørene mange nye kontrakter.

Næringsmiddelindustrien vokste moderat i 2. kvar-
tal, trukket opp av bearbeiding og konservering av 
fisk. Riktignok kommer veksten etter en betyde-
lig nedgang i fiskeforedlingen kvartalet før. Blant 
øvrige konsumrettede industrinæringer var utvik-
lingen i kvartalet generelt negativ, spesielt innen 
trelast- og trevarer.

Målt i løpende priser har bruttoproduktet i industri 
og bergverk vokst sammenhengende siden begyn-
nelsen av 2022. Den positive utviklingen fortsatte i 
2. kvartal, med en økning på hele 3,5 prosent sam-
menlagt. Det var hovedsakelig en kraftig prisstig-
ning på næringsmidler som drev verdiveksten, men 
høy prisstigning på metallvarer, elektrisk utstyr og 
maskiner trakk også opp. I 2021 og 2022 vokste 
prisene på salgsvarene til raffineringsnæringen og 
metallindustrien svært kraftig. I 2. kvartal 2023 falt 
imidlertid verdien av bruttoproduktet i disse nærin-
gene betydelig. 

Investeringene i industri og bergverk gikk ned 1,1 
prosent i 2. kvartal 2023, etter å ha vokst sammen-
hengende siden 2. kvartal 2022. Industriinvesterin-
gene gikk ned 2,1, prosent, mens investeringene i 
bergverksdriften økte kraftig. Det kan sees i sam-

https://www.ssb.no/energi-og-industri/industri-og-bergverksdrift/statistikk/konjunkturbarometer-for-industri-og-bergverk/artikler/moderat-aktivitetsnedgang-i-industrien


7

 

menheng et stort prosjekt hvor det er fattet inves-
teringsbeslutning i år. Ifølge Statistisk sentralbyrås 
investeringstelling ventes investeringene i både 
industri og bergverk å vokse i år, drevet av store 
enkeltprosjekter. 

Reduserte investeringer i næringsmiddelindustrien 
var det som trakk de totale industriinvesteringene 
mest ned i 2. kvartal. Det skyldes at investerings-
prosjekter innen slakting av fisk har blitt avslut-
tet. Nedgangen ble dempet av økte investeringer 
i metallindustrien, knyttet til både utvidelse av 
produksjonskapasitet og til miljørettede omstil-
lingsprosesser.

Investeringene i leverandørindustrien vokste i 2. 
kvartal, spesielt innen byggingen av oljeplattformer 
og moduler. Den sterke veksten kan sees i sam-
menheng med feltutbyggingsprosjektene på norsk 
sokkel som ble vedtatt sent i 2022.

3.4. Annen vareproduksjon 
Næringsaggregatet annen vareproduksjon om-
fatter primærnæringene, elektrisk kraft og bygge- 
og anleggsvirksomheten. Samlet sett var det en 
nedgang i bruttoproduktet i annen vareproduksjon 
på 0,4 prosent i 2. kvartal. Målt i løpende priser falt 
bruttoproduktet hele 7,2 prosent, trukket ned av 
prisnedgang på elektrisitet og fiskeprodukter.

I både jordbruket, skogbruket og det tradisjon-
elle fisket var det moderat nedgang i 2. kvartal. 
Volumet vokste derimot i akvakulturen. Det hen-
ger sammen med at aktiviteten i næringen var lav 
kvartalet før på grunn av mangel på slakteklar fisk. 
Prisene på fiskeprodukter har økt kraftig det siste 
året, men de gikk noe ned i 2. kvartal. 

I elektrisitets-, gass- og varmtvannsforsyningen 
vokste bruttoproduktet 1,2 prosent i 2. kvartal. 
Produksjonen var på 34,5 TWh, som er en drøy 
TWh høyere enn i 2. kvartal 2022. Fyllingsgraden 
i Norge har økt noe i forhold til i fjor, men den lå 
fortsatt 1,5 prosentpoeng under medianen. Elektri-
sitetsprisen falt i kvartalet, som følge av en bedring 
av kraftsituasjonen i Europa. Det har vært mye sol- 
og vindkraftproduksjon på kontinentet, og en jevn 
tilførsel av flytende naturgass. I tillegg var vinteren 
mild. 

Bruttoproduktet i bygge- og anleggsvirksom heten 
gikk ned 1,2 prosent i 2. kvartal. Aktiviteten i nærin-

gen har falt sammenhengende fra januar til april 
i år, men den vokste litt i mai og juni. Husholdnin-
genes boliginvesteringer falt også kraftig i kvar-
talet, se avsnitt 3.8. Ifølge Norges Banks Regionalt 
nettverk jobber fortsatt mange bedrifter på opp-
drag de har vunnet tidligere, men nybyggingen av 
forretningsbygg og boliger har falt kraftig. Tall fra 
Statistisk sentralbyrås byggearealstatistikk viser at 
antallet igangsettingstillatelser til nye boliger er la-
vere enn på over 10 år i både 1. og 2. kvartal 2023. 
Bedriftene melder at mange offentlige byggepro-
sjekter har blitt utsatt på grunn av høye byggekost-
nader. Statistisk sentralbyrås byggekostnadsindeks 
viser at kostnader til både byggematerialer og 
arbeidskraft vokste i 2. kvartal.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital innen an-
nen vareproduksjon økte 1,2 prosent i 2. kvartal. 
Det største bidraget til økningen kom fra bygg og 
anlegg, mens kraftinvesteringene gikk ned. Fra 
1. til 2. kvartal var det nedgang innen både pro-
duksjon samt distribusjon og overføring av kraft. 
Siden 2022 har det vært nedgang i investeringene 
i produksjonsnæringene. Dette kommer av at flere 
vindkraftanlegg ble ferdigstilt i 2022 uten at nye 
prosjekter har blitt påbegynt i ettertid.

3.5. Petroleumsvirksomhet
Volumet i utvinning av råolje og naturgass økte 
1,2 prosent fra 1. til 2. kvartal. Oljeproduksjonen 
økte noe gjennom kvartalet, mens gassproduksjo-
nen dempet seg. Nedgangen i gassproduksjonen 
skyldtes hovedsakelig vedlikehold av produksjons- 
og transportinfrastruktur i Nordsjøen. Dette førte 
også til at bruttoproduktet i rørtransportnæringen 
falt 5,5 prosent i 2. kvartal. Siden toppen i august 
2022 har prisene på energivarer, særlig naturgass, 
falt. Den negative utviklingen fortsatte gjennom 2. 
kvartal 2023. Bruttoproduktet i utvinningsnærin-
gen, målt i løpende priser, falt dermed hele 21,3 
prosent. Det trakk ned BNP i løpende priser med 
5,9 prosentpoeng. Bruttoproduktet i tjenester til-
knyttet utvinning utviklet seg flatt i kvartalet.  

Investeringene i utvinning av råolje og naturgass 
økte 7,8 prosent i 2. kvartal. I forbindelse med 
skatte tiltakspakken vedtatt av Stortinget i juni 
2020, ble det særlig gunstig å levere planer for 
utbygging og drift (PUD) før utgangen av 2022. 
Dette har vært ventet å føre til økte investeringer 
gjennom 2023 og 2024. Vedlikeholdsarbeidet i 
Nordsjøen førte også til en markert oppgang i 

https://www.ssb.no/energi-og-industri/industri-og-bergverksdrift/statistikk/investeringer-i-olje-og-gass-industri-bergverk-og-kraftforsyning/artikler/kraftig-investeringsoppgang-i-industrien-i-2022-copy
https://www.norges-bank.no/aktuelt/nyheter-og-hendelser/Publikasjoner/Regionalt-nettverk/2023/22023/nettrapport-22023/ 
https://www.norges-bank.no/aktuelt/nyheter-og-hendelser/Publikasjoner/Regionalt-nettverk/2023/22023/nettrapport-22023/ 
https://www.ssb.no/bygg-bolig-og-eiendom/bygg-og-anlegg/statistikk/byggeareal
https://www.ssb.no/priser-og-prisindekser/byggekostnadsindekser/statistikk/byggjekostnadsindeks-for-bustader
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fatter kollektive tjenester som kollektivtransport, 
administrasjon og kommunale veier og gater, samt 
kommunale omsorgtjenester, som økte mest i 2. 
kvartal. Konsumet i statsforvaltningen forble om 
lag uendret fra 1. kvartal.

For offentlig forvaltning sett under ett vokste lønns-
kostnadene 2,3 prosent i 2. kvartal. Veksten var en 
del sterkere enn kvartalet i forveien. De offentlige 
helse- og omsorgsnæringene var næringene som 
trakk opp lønnskostnadene mest.

Investeringer i offentlig forvaltning 
De offentlige bruttoinvesteringene i fast realkapital 
ble redusert med 0,1 prosent i 2. kvartal. Ned-
gangen var dermed noe mer dempet enn i de to 

investeringene i rørtransport. Imidlertid var det en 
nedgang på 5,4 prosent på investeringene i tjenes-
ter tilknyttet olje og gass.

3.6. Offentlig forvaltning 

Produksjon i offentlig forvaltning 
Målt i faste priser vokste bruttoproduktet i offentlig 
forvaltning 0,3 prosent i 2. kvartal. Både stats- og 
kommuneforvaltningen bidro positivt til veksten.

Bruttoproduktet i statsforvaltningen økte 0,3 pro-
sent. Flere deler av forvaltningen bidro til å trekke 
opp aktiviteten, men den statlige undervisnings-
næringen stod for det største enkeltbidraget. Flere 
helseforetak rapporterer om høyere aktivitet så 
langt i 2023 sammenlignet med i fjor, og aktiviteten 
i 2. kvartal forble på samme nivå som forrige kvar-
tal justert for sesong- og kalendereffekter. 

I kommuneforvaltningen vokste bruttoproduktet 
0,3 prosent. Også i kommunene hadde man en 
bred oppgang, hvor økt aktivitet i kommunehelset-
jenesten trakk mest opp. 

Konsum i offentlig forvaltning 
Målt i faste priser vokste det offentlige konsumet 
0,6 prosent.2 For andre kvartal på rad stod kom-
muneforvaltningen for det største bidraget til 
konsumveksten. Det var konsumgruppen som om-

2 Det offentlige konsumet er verdien av produksjonen i offentlig 
forvaltning og de innkjøpene forvaltningen gjør på vegne av 
husholdningene, men fratrukket gebyrer og verdien av investe-
ringsarbeider til eget bruk.
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Figur 3.9. Investeringer i fastlandsnæringer og 
petroleumsvirksomhet. Faste 2020-priser. Sesongjustert. 
Kvartal. Sesongjustert. Milliarder kroner
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Figur 3.10. Bruttoprodukt i offentlig forvaltning(t.v.), statlig og 
kommunalt bruttoprodukt (t.h.). Faste 2020-priser. 
Sesongjustert. Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 (t.v.) og 
prosentvis endring fra foregående periode (t.h.)
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Figur 3.11. Konsum  i offentlig forvaltning (t.v.), statlig og 
kommunalt konsum (t.h.). Faste 2020-priser. Sesongjustert. 
Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 (t.v.) og prosentvis 
endring fra foregående periode (t.h.)
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forrige kvartalene. Bruttoinvesteringene i kommu-
neforvaltningen gikk ned 1,4 prosent som følge av 
lavere investeringer i både undervisningsnæringen 
og den kommunale administrasjonen. I statsfor-
valtningen økte investeringene samlet sett 0,7 
prosent. Det største positive enkeltbidraget til de 
offentlige investeringene var fra forsvaret, men på 
grunn av lavere investeringer i statsadministrasjo-
nen vokste bruttoinvesteringene beskjedent.

3.7. Arbeidsmarkedet 

Sysselsetting
Foreløpige sesongjusterte tall viser at antall sys-
selsatte økte med 0,1 prosent i 2. kvartal. Selv om 
sysselsettingen økte, er veksten den svakeste siden 
slutten av 2021. 

De fleste næringene bidro til vekst i kvartalet. Det 
største positive bidraget kom fra informasjon og 
kommunikasjon, hvor sysselsettingen økte med 
1 500 personer. 

Forretningsmessig tjenesteyting, bygg og anlegg, 
og deler av industrien trakk ned veksten i syssel-
settingen. Forretningsmessig tjenesteyting hadde 
den største nedgangen i antall sysselsatte med en 
nedgang på 2,3 prosent, altså 3 300 personer. Den 
negative utviklingen i forretningsmessig tjenesteyt-
ing må sees i sammenheng med de nye, stramme-
re reglene for innleie av arbeidskraft, som trådte 
i kraft 1. april i år. Ifølge antall arbeidsforhold og 
lønn har trolig regelendringene bidratt til ned-
gangen i antall nye jobber i utleienæringen, hvor 

spesielt kontoryrker og håndverkere ser ut til å ha 
blitt rammet av endringen.

Timeverk
Justert for sesong- og kalendereffekter økte utførte 
timeverk med 0,2 prosent i 2. kvartal 2023. Også 
for timeverkene var det vekst i de fleste næringene. 
Forretningsmessig tjenesteyting, bygg og anlegg, 
og deler av industrien trakk ned timeverkene. 
Mange ble tatt ut i streik i april. Det førte til at nær 
700 000 timeverk gikk tapt. Se boks 3.2 for mer om 
streiken sin påvirkning på utførte timeverk.  

Lønnssum
Lønnssummen3 i nasjonalregnskapets tall var 5,5 
prosent høyere i 2. kvartal sammenlignet med 
samme periode i fjor. Det skyldes både vekst i an-
tall jobber og ordinær lønnsvekst.

Lønnskostnadene økte 6,6 prosent i første halvår 
sammenlignet med samme periode i fjor. Fra 1. ja-
nuar i år er det innført en ekstra arbeidsgiveravgift 
på 5 prosent for inntekter som overstiger 750 000 
kroner. Finansdepartementet provenyanslag anslår 
at den ekstra arbeidsgiveravgiften vil være 7,7 mil-
liarder kroner i 2023. 

3.8. Husholdningene 
Husholdningenes samlede konsum vokste 0,6 pro-
sent fra 1. til 2. kvartal, målt i faste priser. Oppgan-
gen skyldtes økte bilkjøp. Sett bort fra bilkonsumet 
var det en nedgang i både vare- og tjenestekonsu-
met. 

Husholdningenes varekonsum vokste 1,6 prosent 
i 2. kvartal, og ble først og fremst trukket opp av 
bilkjøpene. Innføring av bilavgift på elbiler 1. januar 
i år førte til at mange kjøpte elbiler sent i fjor. Tidlig 
i år ble derimot husholdningenes bilkjøp kraftig 
redusert. At bilkonsumet vokste kraftig i 2. kvartal 
skyldes at bilkjøpene i 2. kvartal kom tilbake til mer 
normale nivåer, se figur 3.13. Sett bort fra konsum 
av transportmidler falt varekonsumet om lag 1 
prosent. Særlig konsumet av mat- og drikkevarer 
og elektrisitet trakk ned. 

3 Lønnssum etter nasjonalregnskapets definisjon er summen av 
arbeidsgivernes utbetaling av lønn i løpet av kvartalet. Størrel-
sen omfatter hovedsakelig arbeidsgivers utbetaling av lønn til 
arbeidstakerne før skattetrekk, dette inkluderer dermed også 
overtidsbetaling, feriepenger, samt bonuser. Sykelønn betalt 
av arbeidsgiver er ikke inkludert.
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Figur 3.12. Sysselsatte og utførte timeverk. Sesongjustert. 
Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 (t.v.) og prosentvis 
endring fra foregående periode (t.h.)

https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/antall-arbeidsforhold-og-lonn/artikler/flere-jobber-totalt-men-faerre-innen-utleienaeringen-i-2.kvartal
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/sysselsetting/statistikk/antall-arbeidsforhold-og-lonn/artikler/flere-jobber-totalt-men-faerre-innen-utleienaeringen-i-2.kvartal
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Figur 3.13. Konsum i husholdningene, vare- og 
tjenestekonsum. Faste 2020-priser. Sesongjustert. Måned. 
Indeks, februar 2020 = 100 (t.v.) og prosentvis endring fra 
foregående periode (t.h.)
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Figur 3.14. Konsum i husholdningene. Faste og løpende 
priser. Sesongjustert. Måned. Indeks, februar 2020 = 100 (t.v.) 
og prosentvis endring fra foregående periode (t.h.)

Boks 3.2. Timeverk tapt til storstreiken

Under årets lønnsforhandlinger brøt LO og YS ut fra 
meklingen med NHO. LO og YS tok ut henholdsvis 22 
947 og 1 441 medlemmer i streik fra og med mandag 
17. april. Streiken ble avsluttet ut på dagen 20. april.  
Streiken medførte for de aller fleste heltidsansatte 
bortfall av fire hele arbeidsdager.  Mange ulike yrkes-
grupper i hele landet deltok i streiken. Det var den 
første konflikten i et mellomoppgjør siden krigen og 
den første LO-streiken på 23 år. 

Nasjonalregnskapet har mottatt tall fra LO over 
antall personer tatt ut i streik i de berørte næring-
ene.  Tallene inkluderer ikke de 1441 medlemmene 
som ble tatt ut i streik fra YS. Med tallen fra LO har vi 
anslått tapte  timeverk på grunn av streiken, se tabell 
1. Tabellen  viser antall streikende totalt og fordelt på 
de næring ene der flest ble tatt ut i streik, samt nasjo-
nalregnskapstall for gjennomsnittlig sysselsetting i 
næringene i 2022. Anslag for tapte timeverk forårsaket 
av  streiken, og hvor stor andel de utgjør av totalt antall 
avtalte timeverk i næringene for 2. kvartal vises i tredje 
og fjerde kolonne.

For enkelhets skyld er det forutsatt at alle arbeids-
takerne, både de streikende og de ikke-streikende, 

er fulltidsansatte og med normalarbeidstid på 7,5 
timer per arbeidsdag. Det er lagt til grunn at fire hele 
arbeidsdager bortfaller for hver arbeidstaker i streik 
og at arbeidskontraktene innebærer at arbeidstakerne 
i utgangspunktet skal jobbe på alle kvartalets 58 virke-
dager. 

Tallene viser at det var flest streikende blant medlem-
mer tilhørende ulike industrinæringer, etterfulgt av 
bygge- og anleggsvirksomheten og forretningsmessig 
tjenesteyting. Ifølge våre anslag gikk om lag 688 000 
timeverk tapt de fire dagene streiken pågikk. Om lag 
293 000 av disse var i industrien. Det er anslagsvis 0,3 
prosent av totalt antall avtalte timeverk i industrien 
i 2. kvartal. Tilsvarende anslår vi at nær 0,2 prosent 
av avtalte timeverk i kvartalet gikk tapt i bygge- og 
anleggsvirksomheten, og i overkant av 0,1 prosent i 
forretningsmessig tjenesteyting. For økonomien sam-
let anslår vi at 0,05 prosent av timeverkene i 2. kvartal 
falt bort.

Sannsynligvis dempet streiken den økonomiske ak-
tiviteten i 2. kvartal, men totaleffekten er vanskelig å 
anslå presist siden noe tapt produksjon antakelig ble 
hentet inn etter at streiken avsluttet.

Tabell 1. Personer i streik og anslag for timeverk tapt til streik totalt og fordelt på næring  

Sysselsatte  
(2022)

Prosentandel  
av personer  

i streik

Anslag for 
timeverk  

tapt til streik

Anslag for prosent-
andel timeverk  

tapt til streik 
Industri 221 700 42,6 293 000 0,31
Bygg og anlegg 258 900 26,8 184 200 0,16
Forretningsmessig tjenesteyting 142 300 12,1 83 000 0,14
Andre næringer 2 314 600 18,5 128 200 0,01
Sum 2 937 500 100 688 400 0,05

Kilde: Statistisk sentralbyrå, LO



11

 

I 2. kvartal var det en utflating av tjenestekon-
sumet, med en nedgang på 0,3 prosent. Det var 
særlig konsum av fritidstjenester som trakk ned. 
Tjenestekonsumet vokste jevnt gjennom fjoråret, 
men så langt i 2023 har utviklingen vært negativ.

Nordmenns konsum i utlandet falt 2,5 prosent i 2. 
kvartal. Utlendingers konsum i Norge svekket seg 
med 7,8 prosent. Tall for både nordmenns konsum 
i utlandet og utlendingers konsum i Norge er mer 
usikre enn vanlig grunnet endringer i sesongmøn-
steret etter avviklingen av reiserestriksjoner i 2022.

Husholdningenes konsumpriser, målt ved nasjonal-
regnskapets konsumdeflator, steg 2,0 prosent fra 
1. til 2. kvartal.4 Økte varepriser utgjorde største-
delen av prisstigningen på konsumet, med en vekst 
på 2,5 prosent sammenlagt. Den samlede prisstig-
ningen på tjenestekonsumet var på 1,0 prosent. 
Mat- og drikkevarer utgjorde et særlig stort bidrag 
til den samlede prisveksten, men blant annet klær 
og sko, kjøp i utlandet, og kultur og fritid trakk også 
opp. Målt i løpende priser vokste husholdningenes 
konsum 2,6 prosent.

Husholdningenes boliginvesteringer har utviklet 
seg negativt siden 2. kvartal 2022, og fallet tiltok 
i 2. kvartal 2023 med en nedgang på 7,3 prosent. 
Denne utviklingen må ses i sammenheng med 
økende boliglånsrenter, lavere aktivitet i bygge- og 
anleggsvirksomheten og svake igangsettingstall for 
bygging av nye boliger. 

3.9. Eksport og import 
Norges handelsbalanse svekket seg fra 1 til 2. kvar-
tal, og endte med et overskudd på 134 milliarder 
kroner, ujustert og målt i løpende priser. Det er det 
laveste kvartalsvise overskuddet på to år. Likevel 
er det på høyde med de høyeste over skuddene 
som ble realisert i perioden før oljeprisfallet i 2014. 
Samlet norsk eksport var på 553 milliarder kroner 
i kvartalet, som er 149 milliarder kroner lavere 
enn på samme tid i fjor. Samlet import var på 419 
milliarder kroner. Den norske krona svekket seg 
betydelig mot valutaene til våre største handels-
partnere. Det gjør import dyrere, men styrker 
konkur ranseevnen til eksportrettede næringer i 
Norge.

4 For en nærmere beskrivelse av forskjellene mellom nasjonal-
regnskapets konsumdeflator og Konsumprisindeksen (KPI) se 
boks 3.2 i Økonomiske analyser 1/2023 (PDF).

Sesong- og kalenderjustert falt verdien av samlet 
norsk eksport hele 10,3 prosent fra 1. til 2. kvartal 
2023. Det skyldtes særlig et kraftig fall i eksport-
prisene på petroleumsprodukter. Selv om eksport-
volumet av olje og gass økte, gikk verdien ned hele 
18,2 prosent. 

Verdien av den tradisjonelle vareeksporten økte 
på sin side 1,6 prosent, sesongjustert. Prisene 
økte på mange industriprodukter, deriblant verk-
stedprodukter og næringsmidler. Et kraftig fall i 
eksportprisen på elektrisitet førte likevel til at den 
samlede prisutviklingen på tradisjonelle varer ble 
svakt negativ i kvartalet. Målt i volum vokste imid-
lertid eksporten av tradisjonelle varer 2,5 prosent, i 
hovedsak på grunn av økt eksport av verkstedpro-
dukter og kjemikalier. 
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Figur 3.15. Eksport og import. Faste 2020-priser. 
Sesongjustert. Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 
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Figur 3.16. Eksport og import. Løpende priser. Sesongjustert. 
Kvartal. Indeks, 4. kvartal 2019 = 100 

https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/okonomiske-analyser/okonomiske-analyser-1-2023/_/attachment/inline/b45fb6c3-b974-445b-9050-a23df214c603:fba06e073ed945ffe036a26332139d2dada62d46/OA2023-1%20Utsynet_web.pdf 
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Verdien av tjenesteeksporten gikk ned 2,4 prosent, 
trukket ned av reduserte fraktrater og et fall i reise-
trafikken. Økt eksport av olje- og informasjonstje-
nester dempet nedgangen.

Sett under ett var det både pris- og volumvekst i 
både vare- og tjenesteimporten, slik at verdien av 
samlet norsk import i løpende priser økte 3 pro-
sent.

Verdien av vareimport økte 2,2 prosent, blant an-
net trukket opp av økt import av skip, plattformer 
og fly. I tillegg økte prisene på flere industriproduk-
ter som Norge importerer. Spesielt prisstigning på 
verkstedprodukter trakk opp, men også økt pris på 
importerte næringsmidler, kjemikalier og metaller. 
Et kraftig prisfall på raffinerte oljeprodukter dem-
pet veksten.

Verdien av tjenesteimporten økte 4,5 prosent. Det 
største bidraget til oppgangen kom fra finans-, for-
retnings-, og informasjonstjenester.

3.10. Revisjoner
Kvartalsvis nasjonalregnskap bygger på at en rekke 
indikatorer kan benyttes for å anslå utviklingen 
i regnskapsstørrelser som ikke kan observeres 
direkte på kvartals- og månedsbasis. De store 
omveltningene i norsk økonomi under korona-
pandemien og den påfølgende tiden kan ha ført 
til at sammenhenger mellom indikatorer og regn-
skapsstørrelser er annerledes enn i normale pe-
rioder. Kvartalstallene fra og med 2020 må derfor 
betraktes som mer usikre enn vanlig.

I forbindelse med nye kvartals- og månedstall vil 
det bli tilbakegående revisjoner. Sesongjusterte 

serier kan endres, enten som følge av at statistik-
ken som benyttes endres bakover i tid, eller fordi 
nye perioder tilføyes. Gjennom koronapandemien, 
fra mars 2020 til mars 2022, ble nye tall behandlet 
som ekstremverdier, og inngikk ikke i grunnlaget 
for beregningen av sesongmønsteret. De mange 
endringene i nasjonalregnskapsstørrelser siden 
februar 2020 gjør at nye perioder som tilføyes i 
sesongjusteringen fra og med april 2022, kan gi 
større revisjoner enn normalt i sesongmønsteret. 

Veksten i BNP Fastlands-Norge i 1. kvartal er uen-
dret fra forrige kvartalspublisering 12. mai. Det er 
for øvrig revisjoner på inntil 0,2 prosentpoeng i en-
kelte kvartaler årene forut. Det skyldes revisjoner i 
sesongfaktorene som gir noe lavere tall i 1. kvarta-
lene og noe høyere tall i de øvrige kvartalene.

Mens veksten i BNP Fastlands-Norge for 1. kvar-
tal er uendret fra forrige kvartalspublisering, er 
veksten i enkelte sluttanvendelser revidert. Veksten 
i konsum i husholdningene er revidert ned, det 
samme gjelder veksten i investeringer i realkapital 
innen blant annet olje- og gassutvinning og indus-
tri, samt investeringer i offentlig forvaltning og 
boliginvesteringer. Samtidig er konsumet i offentlig 
forvaltning revidert noe opp. Dette skyldes både at 
nytt datagrunnlag er innarbeidet for 1. kvartal, og 
at sesongfaktorene er oppdatert.

I forbindelse med neste publisering av kvartalsvis 
nasjonalregnskap 22. november, publiseres også 
endelig nasjonalregnskap for 2021. I tillegg til at vi 
får et mer detaljert bilde av norsk økonomi i 2021, 
innarbeides 2021 som nytt basisår for framskri-
vingen av foreløpig nasjonalregnskap. Dette vil gi 
revisjoner i nasjonalregnskapstall fra og med 2021.

Tabell 3.1. Revisjoner i makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert og ujustert. Faste 2020-priser. Prosentvis endring fra 
foregående periode (sesongjustert) og prosentvis endring fra samme periode året før (ujustert)

4. kvartal 2022 1. kvartal 2023
Sesongjustert Ujustert Sesongjustert Ujustert

Nye tall
Forrige 

publi sering Nye tall
Forrige 

publi sering Nye tall
Forrige 

publi sering Nye tall
Forrige 

publi sering
Bruttonasjonalprodukt (BNP) -0,1 0,0 1,2 1,2 0,3 0,2 3,3 3,0
BNP Fastlands-Norge 0,5 0,6 1,6 1,6 0,2 0,2 3,2 2,9
Husholdningenes konsum 4,7 5,5 4,1 4,1 -5,7 -5,4 3,3 3,0
Offentlig konsum 1,2 1,2 0,0 0,0 0,8 0,5 3,0 2,3
Bruttoinvestering i fast kapital 1,3 1,3 2,6 2,6 -1,1 -0,1 1,3 1,7
Eksport -0,9 -0,8 2,5 2,5 1,3 1,7 7,4 7,8
Import 0,4 1,8 4,8 4,8 -0,3 0,3 6,7 7,8

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Vedleggstabell 1. Makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert. Faste 2020 priser. Millioner kroner

Ujustert Sesongjustert

2021 2022  21:3  21:4  22:1  22:2  22:3  22:4    23:1    23:2
Konsum i husholdninger og ideelle 
organisasjoner 1 570 547 1 678 656 407 539 417 848 403 552 418 547 419 514 438 080 414 426 416 780
  Konsum i husholdninger 1 484 909 1 582 492 384 226 393 870 380 607 394 623 395 231 413 750 390 347 392 649
    Varekonsum 773 703 745 782 199 644 197 285 184 937 184 510 182 910 199 567 175 310 178 034
    Tjenestekonsum 696 978 772 249 179 756 187 265 186 249 193 366 194 128 195 892 195 930 195 326
    Husholdningenes kjøp i utlandet 30 449 111 118 9 341 17 872 19 161 28 428 30 345 30 640 31 443 30 660
    Utlendingers kjøp i Norge -16 220 -46 657 -4 515 -8 552 -9 741 -11 680 -12 152 -12 349 -12 336 -11 371
  Konsum i ideelle organisasjoner 85 638 96 164 23 313 23 978 22 946 23 923 24 283 24 330 24 078 24 131
Konsum i offentlig forvaltning 950 044 950 897 241 519 240 868 235 535 237 142 237 657 240 607 242 504 244 040
  Konsum i statsforvaltningen 473 666 477 149 120 529 121 349 116 630 118 970 119 754 121 858 122 219 122 228
    Konsum i statsforvaltningen, sivilt 418 699 420 633 106 729 107 449 102 566 104 877 105 673 107 581 107 899 107 788
    Konsum i statsforvaltningen, forsvar 54 967 56 515 13 801 13 900 14 064 14 093 14 081 14 277 14 320 14 440
  Konsum i kommuneforvaltningen 476 378 473 749 120 990 119 519 118 905 118 172 117 903 118 749 120 285 121 812

Bruttoinvestering i fast realkapital 941 857 982 511 232 949 241 486 242 938 245 571 245 507 248 598 245 873 246 326
  Utvinning og rørtransport 176 326 164 840 43 821 45 426 40 848 41 041 40 278 42 782 40 094 43 385
  Utenriks sjøfart -460 738 -823 -1 039 1 458 -31 -17 -670 1 110 722
  Fastlands-Norge 765 991 816 932 189 950 197 099 200 632 204 561 205 247 206 486 204 669 202 219
    Næringer 353 301 404 585 86 416 93 755 97 664 101 599 101 731 103 707 104 840 105 944
      Tjenester tilknyttet utvinning 6 010 8 061 1 516 2 049 1 619 2 043 1 602 2 796 2 212 2 093
      Andre tjenester 224 072 278 060 55 993 61 321 66 518 69 891 70 685 70 968 69 388 70 558
      Industri og bergverk 46 680 52 177 10 783 12 813 12 066 13 204 13 410 13 530 14 937 14 766
      Annen vareproduksjon 76 539 66 288 18 124 17 571 17 461 16 460 16 034 16 412 18 303 18 527
    Boliger (husholdninger) 205 137 202 367 50 298 51 420 52 089 51 185 49 545 49 546 47 961 44 474
    Offentlig forvaltning 207 554 209 980 53 237 51 924 50 879 51 777 53 971 53 233 51 868 51 801
Bruttoinvestering i verdigjenstander 161 292 64 63 66 78 76 72 83 79
Lagerendring og statistiske avvik 121 157 127 747 30 818 16 688 32 865 30 985 35 482 14 148 36 388 33 561
Bruttoinvestering i alt 1 063 176 1 110 550 263 831 258 237 275 869 276 633 281 065 262 818 282 344 279 966

Innenlandsk sluttanvendelse 3 583 766 3 740 103 912 889 916 954 914 957 932 322 938 236 941 505 939 274 940 786
Etterspørsel fra Fastlands-Norge  
(ekskl. lagerendring) 3 286 582 3 446 486 839 008 855 815 839 720 860 250 862 417 885 173 861 599 863 039
Etterspørsel fra offentlig forvaltning 1 157 598 1 160 877 294 756 292 792 286 414 288 919 291 628 293 840 294 372 295 841

Eksport i alt 1 179 719 1 249 187 301 481 307 969 300 246 306 893 321 114 318 255 322 517 326 957
  Tradisjonelle varer 429 579 428 417 105 956 105 123 103 375 104 559 109 566 108 952 110 107 112 906
  Råolje og naturgass 379 606 380 616 99 125 96 367 94 305 93 231 97 232 95 885 96 271 100 841
  Skip, plattformer og fly 20 368 3 386 8 716 6 409 1 642 615 696 433 698 991
  Tjenester 350 165 436 767 87 683 100 070 100 924 108 487 113 620 112 984 115 441 112 219

Samlet sluttanvendelse 4 763 485 4 989 289 1 214 370 1 224 923 1 215 203 1 239 215 1 259 350 1 259 760 1 261 791 1 267 744

Import i alt 1 166 965 1 274 898 300 534 306 998 302 537 315 909 324 592 325 801 324 697 330 314
  Tradisjonelle varer 779 268 798 509 200 027 190 146 193 364 196 408 201 254 203 941 197 387 197 944

  Råolje og naturgass 15 218 10 329 2 500 3 093 2 314 2 785 2 540 2 873 3 727 2 697
  Skip, plattformer og fly 36 807 21 386 11 257 11 494 8 122 4 859 5 046 3 360 3 661 7 878
  Tjenester 335 672 444 674 86 749 102 264 98 738 111 857 115 752 115 628 119 922 121 794

Bruttonasjonalprodukt (markedsverdi) 3 596 520 3 714 392 913 836 917 925 912 666 923 306 934 758 933 959 937 094 937 430
Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge 
(markedsverdi) 3 194 851 3 317 147 807 960 816 851 816 240 826 106 829 960 834 364 836 028 835 677

Oljevirksomhet og utenriks sjøfart 401 670 397 245 105 876 101 073 96 426 97 200 104 798 99 594 101 066 101 753
Fastlands-Norge (basisverdi) 2 775 849 2 894 246 701 101 709 952 711 696 719 911 724 905 728 394 730 005 730 480

  Fastlands-Norge utenom offentlig  
  forvaltning 2 047 305 2 149 781 516 579 524 137 527 719 534 192 538 047 540 558 541 709 541 567
    Industri og bergverk 243 407 245 151 61 379 61 361 61 576 61 373 61 833 61 496 61 644 61 496
    Annen vareproduksjon 342 760 351 872 85 023 86 389 88 100 87 449 87 493 86 893 87 353 86 969
    Tjenester inkl. boligtjenester 1 461 138 1 552 758 370 177 376 387 378 043 385 370 388 720 392 169 392 711 393 102
  Offentlig forvaltning 728 544 744 465 184 522 185 815 183 977 185 719 186 858 187 836 188 296 188 914
Produktavgifter og -subsidier 419 002 422 901 106 859 106 899 104 544 106 194 105 055 105 970 106 022 105 197

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Vedleggstabell 2. Makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert. Faste 2020-priser. Prosentvis endring fra foregående 
kvartal

Ujustert Sesongjustert

2021 2022    21:3    21:4    22:1    22:2    22:3    22:4    23:1    23:2
Konsum i husholdninger og ideelle  
organisasjoner 4,4 6,9 7,6 2,5 -3,4 3,7 0,2 4,4 -5,4 0,6
  Konsum i husholdninger 4,7 6,6 7,0 2,5 -3,4 3,7 0,2 4,7 -5,7 0,6
    Varekonsum 5,8 -3,6 2,6 -1,2 -6,3 -0,2 -0,9 9,1 -12,2 1,6
    Tjenestekonsum 3,8 10,8 8,8 4,2 -0,5 3,8 0,4 0,9 0,0 -0,3
    Husholdningenes kjøp i utlandet -8,0 264,9 458,0 91,3 7,2 48,4 6,7 1,0 2,6 -2,5
    Utlendingers kjøp i Norge -5,3 187,6 84,0 89,4 13,9 19,9 4,0 1,6 -0,1 -7,8
  Konsum i ideelle organisasjoner 0,6 12,3 18,1 2,9 -4,3 4,3 1,5 0,2 -1,0 0,2
Konsum i offentlig forvaltning 5,0 0,1 2,1 -0,3 -2,2 0,7 0,2 1,2 0,8 0,6
  Konsum i statsforvaltningen 5,3 0,7 2,6 0,7 -3,9 2,0 0,7 1,8 0,3 0,0
    Konsum i statsforvaltningen, sivilt 5,6 0,5 2,8 0,7 -4,5 2,3 0,8 1,8 0,3 -0,1
    Konsum i statsforvaltningen, forsvar 2,9 2,8 0,9 0,7 1,2 0,2 -0,1 1,4 0,3 0,8
  Konsum i kommuneforvaltningen 4,7 -0,6 1,6 -1,2 -0,5 -0,6 -0,2 0,7 1,3 1,3

Bruttoinvestering i fast realkapital -0,8 4,3 -0,9 3,7 0,6 1,1 0,0 1,3 -1,1 0,2
  Utvinning og rørtransport -2,1 -6,5 -1,1 3,7 -10,1 0,5 -1,9 6,2 -6,3 8,2
  Utenriks sjøfart -102,8 -260,5 395,5 26,3 -240,3 -102,1 -46,1 .. -265,6 -35,0
  Fastlands-Norge 1,7 6,7 -0,6 3,8 1,8 2,0 0,3 0,6 -0,9 -1,2
    Næringer 5,0 14,5 -1,7 8,5 4,2 4,0 0,1 1,9 1,1 1,1
      Tjenester tilknyttet utvinning -5,0 34,1 22,4 35,1 -21,0 26,2 -21,6 74,5 -20,9 -5,4
      Andre tjenester 8,9 24,1 2,9 9,5 8,5 5,1 1,1 0,4 -2,2 1,7
      Industri og bergverk 6,1 11,8 -6,4 18,8 -5,8 9,4 1,6 0,9 10,4 -1,1
      Annen vareproduksjon -5,0 -13,4 -12,8 -3,1 -0,6 -5,7 -2,6 2,4 11,5 1,2
    Boliger (husholdninger) 3,0 -1,4 -4,9 2,2 1,3 -1,7 -3,2 0,0 -3,2 -7,3
    Offentlig forvaltning -4,5 1,2 6,1 -2,5 -2,0 1,8 4,2 -1,4 -2,6 -0,1
Bruttoinvestering i verdigjenstander -3,0 81,1 124,1 -2,1 4,6 17,6 -1,8 -5,2 14,8 -4,3
Lagerendring og statistiske avvik -10,5 5,4 19,4 -45,8 96,9 -5,7 14,5 -60,1 157,2 -7,8
Bruttoinvestering i alt -2,0 4,5 1,1 -2,1 6,8 0,3 1,6 -6,5 7,4 -0,8

Innenlandsk sluttanvendelse 2,6 4,4 4,2 0,4 -0,2 1,9 0,6 0,3 -0,2 0,2
Etterspørsel fra Fastlands-Norge (ekskl. 
lagerendring) 4,0 4,9 4,1 2,0 -1,9 2,4 0,3 2,6 -2,7 0,2
Etterspørsel fra offentlig forvaltning 3,2 0,3 2,8 -0,7 -2,2 0,9 0,9 0,8 0,2 0,5

Eksport i alt 5,8 5,9 3,9 2,2 -2,5 2,2 4,6 -0,9 1,3 1,4
  Tradisjonelle varer 4,6 -0,3 -4,4 -0,8 -1,7 1,1 4,8 -0,6 1,1 2,5
  Råolje og naturgass 2,9 0,3 4,6 -2,8 -2,1 -1,1 4,3 -1,4 0,4 4,7
  Skip, plattformer og fly 112,1 -83,4 151,8 -26,5 -74,4 -62,5 13,0 -37,8 61,3 41,9
  Tjenester 7,5 24,7 8,0 14,1 0,9 7,5 4,7 -0,6 2,2 -2,8

Samlet sluttanvendelse 3,4 4,7 4,1 0,9 -0,8 2,0 1,6 0,0 0,2 0,5

Import i alt 1,7 9,2 6,8 2,2 -1,5 4,4 2,7 0,4 -0,3 1,7
  Tradisjonelle varer 5,7 2,5 2,1 -4,9 1,7 1,6 2,5 1,3 -3,2 0,3
  Råolje og naturgass -11,5 -32,1 -61,3 23,7 -25,2 20,3 -8,8 13,1 29,7 -27,6
  Skip, plattformer og fly -16,6 -41,9 55,7 2,1 -29,3 -40,2 3,8 -33,4 9,0 115,2
  Tjenester -3,8 32,5 21,0 17,9 -3,4 13,3 3,5 -0,1 3,7 1,6

Bruttonasjonalprodukt (markedsverdi) 3,9 3,3 3,2 0,4 -0,6 1,2 1,2 -0,1 0,3 0,0
Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge 
(markedsverdi) 4,2 3,8 2,6 1,1 -0,1 1,2 0,5 0,5 0,2 0,0

Oljevirksomhet og utenriks sjøfart 1,9 -1,1 8,3 -4,5 -4,6 0,8 7,8 -5,0 1,5 0,7
Fastlands-Norge (basisverdi) 4,2 4,3 2,5 1,3 0,2 1,2 0,7 0,5 0,2 0,1
  Fastlands-Norge utenom offentlig forvaltning 3,9 5,0 2,6 1,5 0,7 1,2 0,7 0,5 0,2 0,0
    Industri og bergverk 3,8 0,7 0,1 0,0 0,3 -0,3 0,7 -0,5 0,2 -0,2
    Annen vareproduksjon 3,1 2,7 -0,5 1,6 2,0 -0,7 0,1 -0,7 0,5 -0,4
    Tjenester inkl. boligtjenester 4,1 6,3 3,8 1,7 0,4 1,9 0,9 0,9 0,1 0,1
  Offentlig forvaltning 5,1 2,2 2,3 0,7 -1,0 0,9 0,6 0,5 0,2 0,3
Produktavgifter og -subsidier 3,7 0,9 3,1 0,0 -2,2 1,6 -1,1 0,9 0,0 -0,8

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Vedleggstabell 3. Makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert. Prisindekser. 2020=100

Ujustert Sesongjustert
2021 2022    21:3    21:4    22:1    22:2    22:3    22:4    23:1    23:2

Konsum i husholdninger og ideelle 
organisasjoner 102,9 107,6 103,0 104,0 104,3 106,4 108,7 110,6 112,0 114,0
Konsum i offentlig forvaltning 102,3 109,1 100,9 103,7 108,1 108,5 109,6 110,1 110,4 111,5
Bruttoinvestering i fast kapital 103,8 111,5 104,4 105,9 107,9 110,9 112,4 114,7 115,6 117,7

  Fastlands-Norge 104,5 112,5 105,4 106,9 108,9 111,8 113,5 115,5 115,9 117,7
Innenlandsk sluttanvendelse 102,3 106,7 108,7 99,9 103,4 107,1 109,8 105,5 109,7 110,9
Etterspørsel fra Fastlands-Norge 103,1 109,2 102,9 104,6 106,5 108,2 110,1 111,6 112,5 114,2
Eksport i alt 149,0 248,2 123,7 195,3 251,2 245,1 266,0 229,9 212,0 187,7

  Tradisjonelle varer 113,2 146,1 113,9 125,8 140,0 146,3 148,6 149,9 150,3 149,0
Samlet sluttanvendelse 113,9 142,1 112,4 123,9 139,9 141,2 149,6 136,9 135,8 130,7
Import i alt 104,0 119,3 103,6 106,7 114,2 117,9 122,0 123,1 124,9 126,5

  Tradisjonelle varer 105,3 124,2 105,3 109,3 118,0 123,7 127,9 127,4 129,5 130,5
Bruttonasjonalprodukt (markedsverdi) 117,1 150,0 115,3 129,6 148,5 149,2 159,2 141,7 139,6 132,2
Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge 
(markedsverdi) 102,9 107,6 103,0 104,4 105,8 107,2 108,3 109,2 111,0 112,2

Kilde: Statistisk sentralbyrå

Vedleggstabell 4. Makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert. Prisindeks. Prosentvis endring fra foregående kvartall

Ujustert Sesongjustert
2021 2022    21:3    21:4    22:1    22:2    22:3    22:4    23:1    23:2

Konsum i husholdninger og ideelle 
organisasjoner 2,9 4,5 0,7 1,0 0,3 2,0 2,2 1,8 1,2 1,9
Konsum i offentlig forvaltning 2,3 6,6 -1,0 2,7 4,2 0,4 1,0 0,5 0,3 1,0
Bruttoinvestering i fast kapital 3,8 7,5 1,6 1,4 1,9 2,7 1,3 2,1 0,8 1,9

  Fastlands-Norge 4,5 7,6 1,9 1,4 1,9 2,6 1,5 1,8 0,4 1,5
Innenlandsk sluttanvendelse 2,3 4,3 8,1 -8,1 3,6 3,5 2,6 -4,0 4,0 1,1
Etterspørsel fra Fastlands-Norge 3,1 5,8 0,5 1,6 1,8 1,7 1,7 1,4 0,8 1,5
Eksport i alt 49,0 66,6 -10,6 57,9 28,6 -2,4 8,5 -13,5 -7,8 -11,5

  Tradisjonelle varer 13,2 29,1 5,1 10,5 11,2 4,5 1,6 0,9 0,3 -0,9
Samlet sluttanvendelse 13,9 24,8 2,3 10,2 13,0 0,9 5,9 -8,5 -0,8 -3,8
Import i alt 4,0 14,8 0,3 3,0 7,0 3,3 3,5 0,9 1,5 1,2

  Tradisjonelle varer 5,3 18,0 2,1 3,8 7,9 4,8 3,4 -0,4 1,6 0,8
Bruttonasjonalprodukt (markedsverdi) 17,1 28,1 2,9 12,4 14,6 0,5 6,7 -11,0 -1,5 -5,3
Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge 
(markedsverdi) 2,9 4,6 0,6 1,3 1,3 1,4 1,0 0,9 1,6 1,1

Kilde: Statistisk sentralbyrå
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Vedleggstabell 5.  Makroøkonomiske hovedstørrelser. Sesongjustert. Måned. Faste 2020-priser.  
Prosentvis volumendring fra foregående periode 

Okt.  
2022

Nov.  
2022

Des.  
2022

Jan.  
2023

Feb.  
2023

Mars  
2023

Apr.  
2023

Mai  
2023

Juni  
2023

Konsum i husholdninger og ideelle organisasjoner 0,9 0,8 6,4 -10,9 1,9 1,2 -1,6 1,4 -0,5
   Konsum i husholdninger 0,9 0,9 6,9 -11,5 2,1 1,3 -1,7 1,5 -0,6
     Varekonsum 1,2 2,9 13,4 -23,0 4,7 2,9 -3,2 2,8 -1,1
     Tjenestekonsum 0,3 0,2 0,4 -0,2 -0,1 -0,2 -0,1 0,0 -0,1
     Husholdningenes kjøp i utlandet 2,6 -6,7 4,6 1,2 0,9 0,2 -3,2 1,0 -1,1

     Utlendingers kjøp i Norge -0,4 2,8 1,0 -1,6 0,8 -1,8 -2,2 -6,2 -2,4
   Konsum i ideelle organisasjoner 0,4 0,0 -1,4 0,2 -0,3 -0,2 0,2 0,4 0,0
Konsum i offentlig forvaltning 0,8 -0,1 0,2 0,5 0,4 -0,2 0,3 0,4 0,1
   Konsum i statsforvaltningen 1,0 -0,1 0,5 -0,2 0,6 -0,8 0,1 0,3 0,1
       Konsum i statsforvaltningen, sivilt 1,1 -0,1 0,6 -0,2 0,7 -0,9 0,1 0,3 0,1
       Konsum i statsforvaltningen, forsvar 0,8 0,3 -0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,3 0,4
   Konsum i kommuneforvaltningen 0,6 -0,1 -0,1 1,1 0,2 0,3 0,5 0,6 0,2

Bruttoinvestering i fast realkapital 0,6 0,2 0,6 -0,9 -2,5 3,1 -2,2 1,3 1,1
   Utvinning og rørtransport (bruttoinvestering) 7,3 0,1 0,8 -4,5 -6,5 6,2 7,9 0,1 -4,5
   Utenriks sjøfart (bruttoinvestering) .. -149,3 -105,4 .. -114,4 -262,5 -192,8 -143,8 771,8
   Fastlands-Norge (bruttoinvestering) 1,1 -2,5 1,5 -1,6 -0,1 1,9 -3,5 1,1 1,2
       Næringer (bruttoinvestering) 0,6 -4,1 1,9 -0,5 0,7 3,7 -2,6 -3,3 10,1
         Tjenester tilknyttet utvinning (bruttoinvestering) 73,7 -2,4 3,9 -18,7 -8,3 4,1 -5,6 2,9 -4,2
         Andre tjenester (bruttoinvestering) -0,5 -6,6 2,2 -3,3 1,4 2,9 -2,2 -1,1 6,9
         Industri og bergverk (bruttoinvestering) -1,7 2,6 1,9 8,7 -1,6 1,4 -2,6 1,1 0,9
         Annen vareproduksjon (bruttoinvestering) 0,3 1,7 0,2 6,9 1,2 8,6 -3,6 -15,8 34,4
       Boliger (husholdninger) (bruttoinvestering) 0,3 -1,4 1,7 -3,2 -0,7 -0,6 -4,1 -3,4 -1,2
       Offentlig forvaltning (bruttoinvestering) 2,9 -0,5 0,6 -2,4 -1,1 0,7 -5,0 14,9 -12,8
Anskaffelser minus avhendelse av verdigjenstander -9,6 7,1 3,4 8,6 0,9 1,6 -7,6 -0,2 7,0
Lagerendring og statistiske avvik -6,5 -17,4 -147,4 -450,4 12,6 -49,9 40,6 41,5 -49,6

Bruttoinvestering i alt -0,2 -1,7 -12,7 21,0 -0,4 -5,4 1,4 6,0 -6,8
Innenlandsk sluttanvendelse 0,5 -0,2 -0,7 0,1 0,8 -1,2 -0,2 2,5 -2,3
Etterspørsel fra Fastlands-Norge (ekskl. lagerendring) 0,9 -0,2 3,6 -5,8 1,0 1,0 -1,5 1,1 0,1
Etterspørsel fra offentlig forvaltning 1,2 -0,1 0,3 0,0 0,2 -0,1 -0,6 2,9 -2,3

Eksport i alt -3,6 0,0 1,5 -1,1 0,1 4,1 -1,6 -1,0 2,8
   Tradisjonelle varer (eksport) -7,1 1,8 2,1 -5,5 1,7 11,1 -5,6 1,2 0,0
   Råolje og naturgass (eksport) -1,0 -2,3 2,0 0,7 -2,8 3,0 3,1 -3,5 9,0
   Skip, plattformer og fly (eksport) -51,9 -13,4 -14,3 47,6 27,2 23,5 15,5 -1,7 4,1
   Tjenester (eksport) -1,9 0,3 0,6 1,5 1,0 -1,6 -1,6 -0,9 0,4

Samlet sluttanvendelse -0,5 -0,1 -0,1 -0,2 0,6 0,2 -0,6 1,6 -1,0

Import i alt 0,5 -0,1 -1,4 -1,1 3,0 -0,7 -1,1 5,5 -3,7
   Tradisjonelle varer (import) 0,2 1,3 -2,0 -5,2 5,4 -1,4 -2,8 6,4 -5,1
   Råolje og naturgass (import) -1,6 12,2 -28,5 48,1 35,6 -38,3 35,6 -58,1 47,4
   Skip, plattformer og fly (import) 74,4 -35,7 -16,8 115,6 -46,0 -4,0 54,6 155,3 -22,6
   Tjenester (import) -0,4 -1,5 0,9 2,6 0,4 2,2 -0,5 0,9 -0,3

Bruttonasjonalprodukt, markedsverdi1 -0,9 -0,1 0,3 0,1 -0,2 0,5 -0,4 0,3 0,0
Bruttonasjonalprodukt Fastlands-Norge, markedsverdi1 0,0 0,0 0,2 0,1 -0,2 0,4 -0,5 0,5 0,0

Oljevirksomhet og utenriks sjøfart2 -8,1 -1,1 1,0 0,4 0,6 1,3 0,5 -1,3 0,1
Bruttoprodukt Fastlands-Norge, basisverdi 0,0 0,0 0,2 0,1 -0,2 0,3 -0,4 0,5 0,0
   Fastlands-Norge utenom offentlig forvaltning (bruttoprodukt) -0,1 0,1 0,3 0,1 -0,3 0,5 -0,7 0,6 0,2
     Industri og bergverk (bruttoprodukt) 1,0 -1,4 0,2 0,8 0,2 -1,0 -0,5 1,9 -1,1
     Annen vareproduksjon (bruttoprodukt) -1,5 0,8 0,8 0,3 -1,5 1,4 -0,6 -1,3 2,0
     Tjenester inkl. boligtjenester (bruttoprodukt) 0,1 0,2 0,2 -0,1 -0,2 0,5 -0,8 0,9 0,0
   Offentlig forvaltning (bruttoprodukt) 0,2 -0,3 0,0 0,2 0,2 0,0 0,4 0,0 -0,4
Produktavgifter og -subsidier 0,1 -0,1 0,3 0,0 -0,4 0,5 -1,2 0,6 -0,3
1 Bruttonasjonalprodukt er målt i markedsverdi, mens bruttoprodukt i næringer er målt i basisverdi. 
2 Omfatter utvinning av råolje og naturgass, rørtransport og utenriks sjøfart. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå


